
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.11.2023 №   5596

Великий Новгород

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги "Предоставление в 

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности, а также земельных
участков, государственная собственность на которые

не разграничена, без проведения торгов"

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 

от 24 июля 2023 г. № 338-ФЗ "О гаражных объединениях и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Администрация 

Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги "Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, без проведения торгов", утвержденный 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.12.2020 № 5205 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 06.05.2021 

№ 2517, от 10.11.2021 № 5905, от 08.06.2023 № 2808), следующие изменения:

1.1. В абзаце первом подпункта 2.6.2.1 после слов "у заявителя по иным 

основаниям" дополнить словами "в том числе предусмотренным статьей 3.7 



2

Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ "О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации";

1.2. В абзаце первом подпункта 2.6.2.2 после слов "по иным основаниям" 

дополнить словами "в том числе предусмотренным статьей 3.7 Федерального 

закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации";

1.3. Подпункт 2.6.2.4 изложить в следующей редакции:

"2.6.2.4. Технический план гаража (в случае если ранее государственный 

кадастровый учет указанного гаража не был осуществлен);";

1.4. В абзаце шестом пункта 2.7.1 после слов "о гаражном кооперативе" 

дополнить словами "документ, содержащий сведения ЕГРЮЛ о ликвидации 

гаражного кооператива или об исключении такого кооператива из ЕГРЮЛ в связи с 

прекращением деятельности юридического лица".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 

возникшие с 01.10.2023.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

се
5596п


